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Muallim ve memurlarına mahsus tercümeihal varakası

Tarifât

1 — Sicil nizamnamesinin 15 inci maddesi mucibince evvelce tercümeihal evrakını vermişlerden tekrar

tercümeihal alınmaz. Nereye ve hangi memuriyette iken vermiş olduğu ile sicil dosya numarasının 
tercümeihal istiyen makama bildirilmesi kâfidir.

2 — Bugünkü Damga Kanununa göre tercümeihal varakasının altına 50, tercümeihal varakasile birlikte

gönderilecek evrakı müspite suretlerinin altına 30 kuruşluk pul yapıştırılır. Bu pullar sahibi tara

fından imza ve iptal edilir. Pulsuz mahallî resmî mühür ve imza ile tasdik edilir.

3 — Evrakı müspite suretleri bir kâğıt üzerine ve bir tarafına çıkarılır. Yetmediği takdirde kâğıt ilâve
edilir. Ve ek yerleri resmî mühürle tasdik olunur.

4 — Sicil nizamnamesinin ikinci maddesi mucibince maaşlarından tekaüt aidatı kesilmiyenlerden (ücretle

müstahdem bulunanlar ve tekaüt iken tekrar hizmete alınanlardan) tercümeihal varakası alınmaz.

5 — Gerek tercümeihal varakasının ve gerek müspit vesikaları suretlerinin okunaklı bir şekilde ve

mümkün olduğu takdirde yazı makinesi ile yazılması.

6 Ecnebi mekteplerden diploma veya bu mahiyette vesikası bulunanlar mezkûr vesikaları suretlerinin 
altına tûrkçe tercümelerini de yazmaları lâzımdır.



Tercümeiha!  Varakası
S u a l

Tercümeihal sahibinin ismi, şöhreti ve lâkabı ve bir 
sülâleye mensup ise keyfiyeti n isbeti; mezhebi, 
ecnebi ise tabiiyeti; babasının isim ve mesleği, 
şöhreti ve anasının ismi.

C e v a p

Doğum yeri ve tarihi.

Türkiye Cümhuriyeti dahilinde veya ecnebi mem
leketlerde r'e^rrî ve hususî hangi mektep ve medre
selerde yahut muallimi mahsustan hangi ilim ve 
fen ve san’at tahsil eylediği ve şehadetname, tas
dikname ve icazetname alıp almadığı, almış ise 
tarihleri, hangi lisanları okuyup yazdığı ve konuştuğu, 
ilıtiraatı fenniye ve hususatı saireye dair imtiyaz ve 
ruhsatı haiz ise mahiyeti.

Evvelce devlet hizmetine dahil olup ta henüz tercü
me mal vermemiş ise namzet veya asil olarak hangi 
tarihte ve nerede dahil olduğu, ne miktar maaş veya 
ücret ve aidat aldığı ve her memuriyette ne zaman 
vazifeye mübaşeret edip ne vakte kadar bulunduğu 
sır asile yazılacaktır. Arada mazul veya açıkta kalmış 
veyahut vekâlet emrine alınmış ise müddeti ve bu 
esnada maaş almış ise hangi tarihe kadar almıştır. 
Ve miktarı, rütbe, nişan ve madalyaları varsa ne 
sebepten ve ne zaman verildiği.

Itıı terriinıvihal varakanı itk d e fa  tanzim ed iler ek kıta miinbit ı filikalarını suretlerde birlikti' mektep müdürlüğüne takdim kılındı.

Bulunduğu memuriyetlerden infisali vukubulmuş 
ise esbabı hakikiyesi ve bilâhare cevazi istihdam 
kararı alıp almadığı gerek bunlardan ve gerek 
vazifei memuriyetine taallûk etmiyen ahvalden do
layı muhakeme altına alınmış ise neticede ne hüküm 
sadır olduğu; ceza görüp görmediği.

S u a l

Nafakası üzerine borç olan kimseler kaç nüfustan 
ibarettir. Deıecei nisbetlerile birlikte isimleri, nüfus 
cüzdanlarına göre yaşları.

Şahsına ait emlâk ve akar ve serveti ve bunlara 
ne suretle malik olduğu.

Matbu âsarı varsa isimleri ve birer nüshasının dos
yasına konulmak üzere iliştirilerek gönderilmesi.

Memuriyetinin haricinde hususî veya şerefi mucip 
veyahuut fahrî veya gayriresmî hizmeti bulunduğu 
takdirde bunların zikri ve bu baptaki vesaikin mu- 
saddak birer suretlerinin raptı.

Ahvali sıhhiyesi hakkında tabip raporu.

Tercümeihal verdiği zamanındaki ikametgâhı.

C e v a p



1 -  İsmim Ahmed Aziz d ir. Pederimin ismi merhum Hacı Ahmed efendidir.
2 -  Mahalli veladetim Berseadöttir. Tarihi tevellüdüm 18 Ka.Evvel 1^04 diJ

3 -  Ibtidaî ve rüşdî tahsilim Fatih merkez rüştiyesinde olup neş'etim  
1319 d ir. Fakat'bu şahadetnamelerim Izmire nakli mekân sırasında ziyaa uğra-  
m aştır. Bundan sonraki tahsilim hususi d ir. ' 

Senayii nafiseişahane mektebi â lis i  resim şubesinden 13^5 senesinde şaha-1 
detname zikrioemil derecesinde neş' et'eyledim. Garb lisanlarından Fransızca 
okur yazar ve kitabet ederim. Bir az Almanca söylerim.

4 -  İntida Mart 1323 tarihinde yüz kuruş maaşla Müzei hümayunıtea tah rirat
kitabeti refakatine tayin olundum. Gayei Mart 1325 tarihinde maaşıma ikiyüz 
kuruş ve senei mezkure Ağustos ihtidasında yüz kuruş ve I.Temmuz.1326 tarihin-1  
de ikiyüz kuruş ve İ.Temmuz.1327 tarihinde yüz kuruşzamaime n ailiy etle  maaşım I  
700 kuruşa iblağ olunmuştır. 

İlavei memurin olarak 2 .Nisan.1328 i la  Mayıs l328 nihayetine kadar iki 
mah müddetle Ayaslugda AvusturyalIlar tarafından icra  edilen hafriyatda ve | 
17 .Ka.Sani.328 i la  17 Haziran 3^9 tarihine kadar beş ay müddetle Manisa sanca
ğının Şart mevkiinde Amerikalılar tarafından icra  edilen h afriyatta  ve 20 Eylül 
928 i lâ  Teş.Sani 929 tarihine kadar beş iki ay kadar müddetle Aydın V ilayeti 
nin Karaca Su kazasının Afrodisiyas nam mevkiinde Atinada Fransız Asarıâtika 
mektebi tarafından icra  edilen hafriyatda ve k â.Nani 1929 İ la  Haziran ta
rihine kadar yine Amerikalılar tarafından icra  kılınan Şart hafriyatında Hükü
meti seniye hafriyat komiserliğinde ifayı vazife ettim. îlavei memuriyetten 

dolayı ecuratı şehriyem olan on beş Osmanlı l i r a s i le  harcırahlarım olbabdaki 
talimatname mucibince hey’e ti ilmiye tarafından tediye olunmuştur.

A
I 330 senesi Mayıs birde münhal olan Aydın Vilayeti Asarıatika memurluğuna 

bin beşyüz kuruş maaşla tayin olundum. Senei mezkure zarfında Müzei hümayun 
tarafından berayı tahkikat Notiyon, Ayuslug Bergaiaa harabelerine giderek dokuz 
yüz doksan kuruş harcırah aldım. Seferberlik ilan ı üzerine hizmeti mahsure 
erbabından bulunmaklığım hasebile 7-Ağustos.İ330  tarihinde İhtiyad zabit 
nomzctliğile mektebi terbiyeye scvkolundurn. 5.Mar t . 1331 tarihinde birinci 
sın ıf namzetlikle Beşinci Kolordu nakliye kattarım n  birin ci h afif kol takım 
zab itliğ ile  Çanakkale darülharbma ve orada zabit vekilliğine terfian  ikinci 
ağır erzak kol kumandan muavinliğine ve ilaveten ikinci kolordu kattarım n

A  A

dördüncü cebbhane kol kurnandan vekaletine ve bilahare Bigalı-Kilya-Akbaş,Kilya- 
Maydos şöselerinin tam iratile  beraber Kilyedaki geri mıntaka kumandanlığı namı
na erzak anbarlarile teçhizat anbarı inşasına memur edildim. 15 Mart 1332 ta  
rihinde beşinci kolordu nakli k a tta n  yaverliğile  kıt*arala Kafkas oebhesine 
azimet ve 7 .Ağustos.1332 tarihinde nakliye ih tiy at mülâzımı Saniliğine terfiim  
i ora edilm iştir. 1333 sanesi naziranımn dördünde Şam’ da dördüncü ordu dahilin- 
de teşk il kılınan ve müşaviri ih tiy at yüz başısı bulunan Ber lin  Müzeleri Müdürü



Profesör Vi gandın muavinliğile OruAu Asarıatika müşavirliğine tayin olunarak 
Balebek harabelerinin tam iratı sathiyesine ve ordu mıntakası dahilinde toplat
t ır ı la n  Asarıatikanin İstanbul Müzei hümayununa sevkina ve Çamda bir A sarıati- 
ka Müzesi teşkiline memur edildim. Ordu tarafından ila v ıi  memuriyet üzerin 
olmak üzere kendi emrinde bulunan ve teşk ila tın ı bir Alman profesörü Memur 
edilen Şam senayi mektebi Fen Müdür muavinliğine ve bilâhara Müdürliğine tayin  
olundum.

I.N isan .1333 de mektebi mezkur AVesim muallimliğine tayih ve L.Nisan.1334 
tarihinde Resim rauallimiğinden is t i f a  ettim . 8 .Ağustos I334 tarihinde terhisim  
b ilic ra  İzmir Asarıatika memurluğuna iade ölündüm, ve 1 .Mayıs.I335 tarihnde 
maaşıma beş yüz kuruş ilav esile  iki bin beş yüz kuruşa iblâğ edilm iştir.

Dathtı silâhda bulunduğum müddetçe merauriyıti asliye maaşımdan humus 
miktarı kat olunarak Vekile v erilm iştir. I.Mort I335 tarihinde iki yüz e ll i  
kuruş vekalet maaşile İzmir birinci ¿ultani mektebi resim muallimliği vekale
tine ve l.Mart 1335 tarihinde dört yüz kuruş maaşla ikinci sultani mektebi 
resim muallimliğine ve ikinci sultaninin la gvı üzerine beş yüz kuruş maaşla 
birinci sultani resim muallimliğine asaleten ve ilâv ei memurin olarak tayinim 
olundum. I.N isan.1336 tarihinde ve maaşı asliyem olan iki bin kuruşla ve tas
nif a t memuru unvanile Müzei hümayuna nakil ve tahvili memuriyet ederek îstan -  
bula geldim. Ve bu hale mebni İŞ Nisan I 336 tarihinde mektebi mezkur resim 
muallimliğinden istifam  bukubulmuşdı. I333 senesinde Kafkas câbhesinde b ir  
k ı t 1a harb madalyası i le  t a l t i f  olundum.

5 -  1333 senesinde Almanya Devleti tarafındım dördüncü rütbeden b ir k ı t ' a 
korundeperos nişanı v erilm iştir. Bulunduğum memuriyetlerde infisalim  vukubul- 
madığı gibi hiç bir suretle taht ı  muhakemeye alınmadım.
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/

_ ^  /* ** ^  #
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,  \  « •  »  »  ^  t y
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